



SAN ANDRÉS, LEMPIRA
EJERCICIO: 2023
USUARIO: KAREN.BAUTISTA

Honduras C.A.



Emisión: 14/07/2023

Hora : 11:39 a.m.

Pagina: 1 de 5

Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2023 al 30/06/2023
Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
OO5	Terreno Municipal	1.00	200,000.00	200,000.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	Casco urbano
OO7	Terreno fuente de el portillo	1.00	30,000.00	30,000.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	CASCO URBANO
OO6	Terreno pila de Oxidacion	1.00	45,000.00	45,000.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	Casco urbano
	Terrenos			275,000.00			
OO4	Edificio del Mercado Municipal	1.00	60,000.00	60,000.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	Casco urbano
OO2	Edificio escuela vieja	1.00	700,000.00	700,000.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	Casco urbano
OO1	Edificio Municipal	1.00	1,100,000.00	1,100,000.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	Casco urbano
OO3	Edificio de la Policia Preventiva	1.00	300,000.00	300,000.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	Casco urbano
	Edificios			2,160,000.00			
OO8	Escritorio de madera	1.00	500.00	500.00	RENE ISAI GUERRA PEREZ	TESORERO MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERÍA
OO9	Archivo de metal	1.00	1,000.00	1,000.00	RENE ISAI GUERRA PEREZ	TESORERO MUNICIPAL	FISIONA DE TESORERÍA
O11	Silla de escritorio	1.00	500.00	500.00	RENE ISAI GUERRA PEREZ	TESORERO MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERÍA
O12	Silla de oficina	1.00	300.00	300.00	RENE ISAI GUERRA PEREZ	TESORERO MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERÍA
O14	Computadora marca Pentium Incede Mal estad)	1.00	8,024.00	8,024.00	RENE ISAI GUERRA PEREZ	TESORERO MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERÍA
O15	Escritorio de metal	1.00	2,000.00	2,000.00	JAMILETH DIAZ DIAZ	ADMINISTRACION TRIBUTARIA	OFICINA DE CONTROL TRIBUTARIO
17 y 18	Sillas de oficina	2.00	300.00	600.00	JAMILETH DIAZ DIAZ	ADMINISTRACION TRIBUTARIA	OFICINA DE CONTROL TRIBUTARIO
INVMSA015/18	Sillas de madera	2.00	250.00	500.00	RENE ISAI GUERRA PEREZ	TESORERO MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERÍA
O21	Escritorio de madera	1.00	500.00	500.00	JOSE ALEJANDRO LOPEZ RAMOS	DIRECTOR MUNICIPAL DE JUSTICIA	OFICINA DE DIRECCION MUNICIPAL DE JUSTICIA
O22	Archivo de madera	1.00	400.00	400.00	JOSE ALEJANDRO LOPEZ RAMOS	DIRECTOR MUNICIPAL DE JUSTICIA	OFICINA DEL DIRECTOR DE JUSTICIA MUNICIPAL
O23	Silla de oficina	1.00	500.00	500.00	JOSE ALEJANDRO LOPEZ RAMOS	DIRECTOR MUNICIPAL DE JUSTICIA	OFICINA DEL DIRECTOR DE JUSTICIA MUNICIPAL
24 y 25	Silla de Madera	2.00	250.00	500.00	JOSE ALEJANDRO LOPEZ RAMOS	DIRECTOR MUNICIPAL DE JUSTICIA	OFICINA DEL DIRECTOR DE JUSTICIA MUNICIPAL
O26	Escritorio de madera	1.00	500.00	500.00	CLAUDIA MERCEDES RODRIGUEZ MUÑOZ	SECRETARIA MUNICIPAL	OFICINA DE SECRETARIA
O27	Sillas Plasticas	5.00	80.00	400.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	SALÓN MUNICIPAL
O28	Silla de Escritorio	1.00	500.00	500.00	CLAUDIA MERCEDES RODRIGUEZ MUÑOZ	SECRETARIA MUNICIPAL	OFICINA DE LA SECRETARIA
O29	Silla de madera	1.00	300.00	300.00	CLAUDIA MERCEDES RODRIGUEZ MUÑOZ	SECRETARIA MUNICIPAL	OFICINA DE LA SECRETARIA
030 y 031	Archivos de metal	2.00	1,000.00	2,000.00	CLAUDIA MERCEDES RODRIGUEZ MUÑOZ	SECRETARIA MUNICIPAL	OFICINA DE LA SECRETARIA
O32	Maquina de escribir	1.00	1,500.00	1,500.00	CLAUDIA MERCEDES RODRIGUEZ MUÑOZ	SECRETARIA MUNICIPAL	OFICINA DE LA SECRETARIA
033 a 034	Sillas de madera	17.00	250.00	4,250.00	RENE ISAI GUERRA PEREZ	TESORERO MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERIA
O57	Escritorio de metal	1.00	500.00	500.00	RENE ISAI GUERRA PEREZ	TESORERO MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERIA
O58	Silla de escritorio	1.00	500.00	500.00	RENE ISAI GUERRA PEREZ	TESORERO MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERIA
O59	Librero de madera	1.00	400.00	400.00	RENE ISAI GUERRA PEREZ	TESORERO MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERIA
O60	Radio de comunicacion	1.00	8,000.00	8,000.00	RENE ISAI GUERRA PEREZ	TESORERO MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERIA
O61	Computadora mal estado	1.00	6,000.00	6,000.00	RENE ISAI GUERRA PEREZ	TESORERO MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERIA
O62	Carreta de mano	1.00	800.00	800.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	BODEGA
INVMSA046/18	COMPUTADORA DE ESCRITORIO MARCA DELL SERIE 9RJLYH2 ,SISTEMA OPERATIVO DE 64 BITS MEMORIA RAM 4 GB	1.00	16,500.00	16,500.00	JAMILETH DIAZ DIAZ	ENCARGADO DE LA UMA	OFICINA DE LA UMA
INVMSA025/18	COMPUTADORA PORTATIL MARCA DELL	1.00	18,000.00	18,000.00	DARI YANIVEL GUEVARA CASTRO	OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER	OFICINA DE LA OMM



SAN ANDRÉS, LEMPIRA
EJERCICIO: 2023
USUARIO: KAREN.BAUTISTA

Honduras C.A.



Emisión: 14/07/2023

Hora : 11:39 a.m.

Pagina: 2 de 5

Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2023 al 30/06/2023

Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
08MSA2020	BATERIA Y REGULADOR 750VA UPS VERTIU 850 VA	1.00	1,395.00	1,395.00	JAMILETH DIAZ DIAZ	CONTROL TRIBUTARIO	OFICINA DE CONTROL TRIBUTARIO
02MSAT	6 TANQUE DE OXIGENO GRANDE DE CAPACIDAD DE DE 2600 PSL ALMACENAMIENTO DE OXIGENO PARA LA INSTALACION DEL CENTRO DE TRIAJE EN EL MARCO DE LA OPERACION FUERZA HONDURAS	6.00	14,000.00	84,000.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	CENTRO DE TRIAJE
03MSAT	ASTRIL PORTA SUERO ACERO	3.00	2,300.00	6,900.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	CENTRO DE TRIAJE
09MSAT	BASURERO PEDAL	3.00	250.00	750.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	CENTRO DE TRIAJE
16MSAT	IMPRESORA EPSON L3110 MULTIFUNCIONAL	1.00	5,700.00	5,700.00	JAMILETH DIAZ DIAZ	CONTROL TRIBUTARIO	OFICINA DE CONTROL TRIBUTARIO
18MSAT	CINTA EPSON FX890 USS329	3.00	295.00	885.00	JAMILETH DIAZ DIAZ	CONTROL TRIBUTARIO	OFICINA DE CONTROL TRIBUTARIO
10MSA2020	ROUTER NEXT ACI200DC	1.00	795.00	795.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	ALCALDIA MUNICIPAL
04MSAT	ESCRITORIO METALICO 3	1.00	5,300.00	5,300.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	CENTRO DE TRIAJE
06MSAT	SILLA EJECUTIVA	1.00	2,600.00	2,600.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	CENTRO DE TRIAJE.
13MSAT	CAMAS CON SABANA	4.00	4,500.00	18,000.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	CENTRO DE TRIAJE
14MSAT	IMPRESORA EPSON L3110 MULTIFUNCIONAL	1.00	5,700.00	5,700.00	CLAUDIA MERCEDES RODRIGUEZ MUÑOZ	SECRETARIA	OFICINA DE SECRETARIA
15MSAT	IMPRESORA EPSON L3110 MULTIFUNCIONAL	1.00	5,700.00	5,700.00	JAMILETH DIAZ DIAZ	UMA	OFICINA DE LA UMA
12MSA2020	SWICH DLINK 8 PUERTOS	1.00	333.50	333.50	RENE ISAI GUERRA PEREZ	TESORERO MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERIA
13MSA2020	DISCO DURO EXTREMO 1 TB	1.00	1,890.00	1,890.00	JAMILETH DIAZ DIAZ	CONTROL TRIBUTARIO	OFICINA DE CONTROL TRIBUTARIO
07MSAT	SILLA DE ESPERA	15.00	850.00	12,750.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	CENTRO DE TRIAJE
01MSA2020	COMPUTADORA CON CORE 13 86B1TB,DVD MONITOR 19.5 DEL	1.00	17,204.00	17,204.00	JAMILETH DIAZ DIAZ	CONTROL TRIBUTARIO	OFICINA DE CONTROL TRIBUTARIO
02MSA2020	COMPUTADORA CON CORE 13 86B1TB,DVD MONITOR 19.5 DEL	1.00	17,204.00	17,204.00	RENE ISAI GUERRA PEREZ	TESORERO MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERIA
11MSA2020	SWICH DLINK 8 PUERTOS	1.00	333.50	333.50	JAMILETH DIAZ DIAZ	CONTROL TRIBUTARIO	OFICINA DE CONTROL TRIBUTARIO
14MSA2020	DISCO DURO EXTREMO 1 TB	1.00	1,890.00	1,890.00	RENE ISAI GUERRA PEREZ	TESORERO MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERIA
11MSAT	OASIS PARA AGUA C	1.00	4,000.00	4,000.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	CENTRO DE TRIAJE
10MSAT	BASURERO GRANDE	1.00	1,050.00	1,050.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	CENTRO DE TRIAJE
12MSAT	ATOMIZADOR DESINFECCION	1.00	350.00	350.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	CENTRO DE TRIAJE
17MSAT	IMPRESORA EPSON L3110 MULTIFUNCIONAL (MAL ESTADO)	1.00	5,700.00	5,700.00	DARI YANIVEL GUEVARA CASTRO	OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER	OFICINA DE LA OMM
03MSA2020	COMPUTADORA CON CORE 13 86B1TB,DVD MONITOR 19.5 DEL (MAL ESTADO)	1.00	17,204.00	17,204.00	ALONZO ANTONIO REYES GUEVARA	UNIDAD TÉCNICA MUNICIPAL	OFICINA DE LA UTM
15MSA2020	PANTALLA LAPTOP 30 PINES	1.00	3,800.01	3,800.01	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	ALCALDIA MUNICIPAL
16MSA2020	ENCUADERNADORA DENDEX	1.00	6,800.00	6,800.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	ALCALDIA MUNICIPAL.
01MSAT	6 KIT DE MANOMETRO CONECTOR C9A540 MARCA HAOXIN INCLUYE FLUJOMETRO TANQUE HUNIFICADOR	6.00	2,500.00	15,000.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	CENTRO DE TRIAJE
05MSAT	CAMILLA CON GRADAS	3.00	11,250.00	33,750.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	CENTRO DE TRIAJE
08MSAT	SILLA DE RUEDAS DRIVE	1.00	7,800.00	7,800.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	CENTRO DE TRIAJE
07MSA2020	BATERIA Y REGULADOR 750VA UPS VERTIU 850 VA	1.00	1,395.00	1,395.00	RENE ISAI GUERRA PEREZ	TESORERO MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERÍA.
09MSA2020	UPS VERTIU 850VA	1.00	2,612.99	2,612.99	RENE ISAI GUERRA PEREZ	TESORERO MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERÍA
063 y 064	Computadora marca OAC Completa	2.00	9,025.00	18,050.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	Registro Nacional Personas
65	Computadora marca Pentium Incede	1.00	8,024.00	8,024.00	JAMILETH DIAZ DIAZ	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL	OFICINA DE LA UMA
66	Computador DELL. Donado .espa?ola	1.00	17,000.00	17,000.00	RENE ISAI GUERRA PEREZ	TESORERO MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERÍA



SAN ANDRÉS, LEMPIRA
EJERCICIO: 2023
USUARIO: KAREN.BAUTISTA

Honduras C.A.



Emisión: 14/07/2023

Hora : 11:39 a.m.

Pagina: 3 de 5

Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2023 al 30/06/2023

Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
67	Computador DELL. Donado .espa?ola	1.00	17,000.00	17,000.00	RENE ISAI GUERRA PEREZ	TESORERO MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERÍA
69	Archivo Metalico	1.00	1,500.00	1,500.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
70	Escritorio	1.00	1,300.00	1,300.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
71	Silla Secretarial	1.00	600.00	600.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
72	Sillas de Visita	2.00	250.00	500.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
73	Guillotina	1.00	350.00	350.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
76	Fax	1.00	1,200.00	1,200.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
77	Bateria	1.00	1,200.00	1,200.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
78	Camara Digital	1.00	5,000.00	5,000.00	JAMILETH DIAZ DIAZ	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL	OFICINA DE LA UMA
79	Calculadora	1.00	300.00	300.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
80	Disco Duro Extraible	1.00	2,000.00	2,000.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
81	Computadora HP windovs 7	1.00	10,000.00	10,000.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
82	IMPRESORA	1.00	2,800.00	2,800.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
83	Copiadora	1.00	36,000.00	36,000.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
84	Escritorio Metalico	1.00	1,000.00	1,000.00	KAREN RUVIBEL BAUTISTA VASQUEZ	CONTADORA MUNICIPAL	OFICINA DE CONTABILIDAD
228	IMPRESORA CAMNON 250	1.00	1,695.56	1,695.56	RENE ISAI GUERRA PEREZ	TESORERO MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERÍA
85	Archivo de 4 Divisiones	1.00	1,500.00	1,500.00	KAREN RUVIBEL BAUTISTA VASQUEZ	CONTADORA MUNICIPAL	OFICINA DE CONTABILIDAD
INVMSA051/18	ESCRITORIO 72.2X121.9X77.5 METAL Y FORNICA COLOR MAHOGANY	1.00	1,762.80	1,762.80	DARI YANIVEL GUEVARA CASTRO	ENCARGADA DE LA OFICINA DE LA MUJER	OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER
95	COMPUTADORA DE ESCRITORIO MAARCA DELL MOD. OPTIPLES 7010	1.00	24,949.00	24,949.00	JAMILETH DIAZ DIAZ	ENCARGADO DE LA UMA	OFICINA DE LA UMA
97	UPS MARC. TRIP LITE MOD INTERACTIVA AVR750VA	1.00	1,591.00	1,591.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
98	UPS MARC. TRIP LITE MOD INTERACTIVA AVR750VA	1.00	1,591.00	1,591.00	CLAUDIA MERCEDES RODRIGUEZ MUÑOZ	SECRETARIA MUNICIPAL	OFICINA DE LA SECRETARIA
102	SILLA GIRATORIA HIDRAULICA CON RODOS	1.00	1,248.69	1,248.69	CLAUDIA MERCEDES RODRIGUEZ MUÑOZ	SECRETARIA MUNICIPAL	OFICINA DE SECRETARIA
INVMSA042/18	SILLA DE OFICINA GIRATORIA CON RODOS	1.00	1,248.69	1,248.69	JAMILETH DIAZ DIAZ	ENCARGADO DE LA UMA	OFICINA DE LA UMA
86	ESCRITORIO. 76.2X77.5. FORMICA.MAHOGANY	1.00	1,762.80	1,762.80	CLAUDIA MERCEDES RODRIGUEZ MUÑOZ	SECRETARIA MUNICIPAL	OFICINA DE SECRETARIA
INVMSA036/18	MESA DE ESCRITORIO 4 GAVETAS . 76.2X77.5X112.9. FORMICA.MAHOGANY	1.00	1,762.80	1,762.80	JAMILETH DIAZ DIAZ	ENCARGADO DE LA UMA	OFICINA DE LA UMA
INVMSA044/18	ARCHIVO DE METAL , 4 GAVETAS. 66X47X132	1.00	2,632.00	2,632.00	JAMILETH DIAZ DIAZ	ENCARGADO DE LA UMA	OFICINA DE LA UMA
INVMSA043/18	ARCHIVO DE METAL 4 GAVETAS 66X47X132.1	1.00	2,632.00	2,632.00	JAMILETH DIAZ DIAZ	JEFE DE LA UMA	OFICINA DE LA UMA
91	ARCHIVO DE 4 GAVETAS 66X47X132.1	1.00	2,632.00	2,632.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
INVMSA012/18	COMPUTADORA PORTATILMARCA DELL MOD.E5530	1.00	28,835.00	28,835.00	RENE ISAI GUERRA PEREZ	TESORERO MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERÍA
93	COMPUTADORA DE ESCRITORIO MARCA DELLMOD. OPTIPLES 7010	1.00	24,949.00	24,949.00	RENE ISAI GUERRA PEREZ	TESORERO MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERÍA
94	COMPUTADORA DE ESCRITORIO MAARCA DELLMOD. OPTIPLES 7010	1.00	24,949.00	24,949.00	CLAUDIA MERCEDES RODRIGUEZ MUÑOZ	SECRETARIA MUNICIPAL	OFICINA DE SECRETARIA
96	COMPUTADORA DE ESCRITORIO MAARCA DELLMOD. OPTIPLES 7010	1.00	24,949.00	24,949.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
99	UPS MARC. TRIP LITE MOD INTERACTIVA AVR750VA	1.00	1,591.00	1,591.00	JAMILETH DIAZ DIAZ	ENCARGADO DE LA UMA	OFICINA DE LA UMA
100	UPS MARC. TRIP LITE MOD INTERACTIVA AVR750VA	1.00	1,591.00	1,591.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	ALCALDIA MUNICIPAL.
101	UPS MARC. TRIP LITE MOD INTERACTIVA AVR750VA	1.00	1,591.00	1,591.00	JAMILETH DIAZ DIAZ	CONTROL TRIBUTARIO	OFICINA DE CONTROL TRIBUTARIO
103	SILLA GIRATORIAHIDRAULICA CON RODOS	1.00	1,248.69	1,248.69	JOSE ALEJANDRO LOPEZ RAMOS	DIRECTOR MUNICIPAL DE JUSTICIA	OFICINA DEL DIRECTOR DE JUSTICIA MUNICIPAL



SAN ANDRÉS, LEMPIRA
EJERCICIO: 2023
USUARIO: KAREN.BAUTISTA

Honduras C.A.



Emisión: 14/07/2023

Hora : 11:39 a.m.

Pagina: 4 de 5

Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2023 al 30/06/2023

Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
INVMSA014/18	DATA SHOW EPSON MOD. POWER LITE S12	1.00	9,316.00	9,316.00	RENE ISAI GUERRA PEREZ	TESORERO MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERIA
INVMSA041/18	EQUIPO DE SONIDO Y PARLANTES	1.00	14,018.30	14,018.30	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
INVMSA040/18	CAMARA DIG. COMP. STEDY SHOT RESOL.8X ENFOQ, DIG, 32X 16.1 MEGA PÍXELES	1.00	2,777.29	2,777.29	JAMILETH DIAZ DIAZ	JEFE DE LA UMA	MUNICIPALIDAD
107	CAMARA DIG. COMP. STEDY SHOT RESOLUCION 8X ENF DIG, 32X	1.00	2,777.29	2,777.29	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
109	ROUTER M. CISCO MODELO RV180W	1.00	3,925.00	3,925.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
110 111	GPS SPLORIST 710	2.00	9,825.00	19,650.00	JAMILETH DIAZ DIAZ	CONTROL TRIBUTARIO	OFICINA DE CONTROL TRIBUTARIO
113	Bateria de computadora incede	1.00	1,000.00	1,000.00	RENE ISAI GUERRA PEREZ	TESORERO MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERÍA
119	Bateria de computadora OAC	1.00	1,000.00	1,000.00	JAMILETH DIAZ DIAZ	UNIDAD MUNICIPAL	OFICINA DE LA UMA
INVMSA005/18	Impresora de computadora incede	1.00	3,000.00	3,000.00	RENE ISAI GUERRA PEREZ	TESORERO MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERÍA
114/115	Impresora de computadora OAC	2.00	3,000.00	6,000.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	RNP
116/117	Bateria de computadora OAC	2.00	1,000.00	2,000.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE RNP
118	Impresoras de computadora OAC	1.00	3,000.00	3,000.00	JAMILETH DIAZ DIAZ	UNIDAD MUNICIPAL	OFICINA DE LA UMA
221	ESTANTE METALICO	1.00	10,624.00	10,624.00	RENE ISAI GUERRA PEREZ	TESORERO MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERÍA
121/220	LOTE DE SILLAS PLASTICAS PARA EVENTOS ESPECIALES	100.00	150.00	15,000.00	ALEXIS IVAN RODRIGUEZ CASTRO	MOTORISTA MUNICIPAL	BODEGA MUNICIPAL
COOP-EXT-653-2021	MONITOR PARA PC MARCA DELL MODELO E2318H TAMAÑO 23 (DONACION)	1.00	6,956.00	6,956.00	ALONZO ANTONIO REYES GUEVARA	ENCARGADO DE LA UNIDAD TÉCNICA MUNICIPAL	OFICINA DE LA UTM
INVMSA096/21	ADAPTADOR BLUETOOTH TP-LINK	1.00	517.39	517.39	KARI PATRICIA, ARDON MELGAR	PRESUPUESTO MUNICIPAL	OFICINA DE CONTABILIDAD
COOP-EXT 660-2021	GPS PORTATIL MARCA GARMIN RESISTENTE CON MAPEO Y NAVEGACION , TAMAÑO DE LA PANTALLA 2,2", ETREX 32X CON CLASIFICACION DE AGUA2, PRE CARGADO CON MAPAS.	1.00	3,000.00	3,000.00	JAMILETH DIAZ DIAZ	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL	ALCALDÍA MUNICIPAL
COOP-EXT 658-2021	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO (CPU) MARCA DELL MODELO OPTIPLEX 3080, PROCESADOR CORE I3- 10105 DISCO DURO 1BT, MEMORIA RAM 4GB, VELOCIDAD 3.70GHZ , TARJETA D RED 10/100/1000, CD/DVD/RW GRABADOR (DONACION)	1.00	8,500.00	8,500.00	ALONZO ANTONIO REYES GUEVARA	ENCARGADO DE LA UNIDAD TÉCNICA MUNICIPAL	OFICINA DE CONTABILIDAD
INVMSA092/21	COMPUTADORA DE ESCRITORIO MAARCA DELL MOD. OPTIPLES	1.00	17,791.30	17,791.30	KARI PATRICIA, ARDON MELGAR	PRESUPUESTO MUNICIPAL	OFICINA DE CONTABILIDAD
INVMSA093/21	CAMARA WEB LOGAN 1080	1.00	2,595.66	2,595.66	KARI PATRICIA, ARDON MELGAR	PRESUPUESTO MUNICIPAL	OFICINA DE CONTABILIDAD
INVMSA094/21	BATERIA Y REGULADOR FORZA 750VA	1.00	1,734.78	1,734.78	KARI PATRICIA, ARDON MELGAR	PRESUPUESTO MUNICIPAL	OFICINA DE CONTABILIDAD
INVMSA020/18	ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS, PANAVISION COLOR HUESO	1.00	2,632.00	2,632.00	KAREN RUVIBEL BAUTISTA VASQUEZ	CONTADORA MUNICIPAL	OFICINA DE CONTABILIDAD
COOP-EXT 655-2021	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO (CPU) MARCA DELL MODELO OPTIPLEX 3080, PROCESADOR CORE I3- 10105 DISCO DURO 1BT, MEMORIA RAM 4GB, VELOCIDAD 3.70GHZ , TARGETA D RED 10/100/1000, CD/DVD/RW GRAVADOR (DONACION)	1.00	8,500.00	8,500.00	KAREN RUVIBEL BAUTISTA VASQUEZ	CONTADORA MUNICIPAL	OFICINA DE CONTABILIDAD
COOP.EXT-195-2021	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL MARCA HP, SWART TANK 530, DE TANQUE DE TINTA TODO EN UNO WIFI. (DONACION)	1.00	7,213.04	7,213.04	KAREN RUVIBEL BAUTISTA VASQUEZ	CONTADORA MUNICIPAL	OFICINA DE CONTABILIDAD
COOP-EXT . 657-2021	TECLADO PARA PC ,TIPO USB MARCA DELL, MODELO KB216D (DONACION)	1.00	452.00	452.00	ALONZO ANTONIO REYES GUEVARA	ENCARGADO DE LA UNIDAD TÉCNICA MUNICIPAL	OFICINA DE LA UTM
INVMSA021/18	ARCHIVO DE METAL 4 GAVETAS , PANAVISION COLOR NEGRO	1.00	2,632.00	2,632.00	KAREN RUVIBEL BAUTISTA VASQUEZ	CONTADORA MUNICIPAL	OFICINA DE CONTABILIDAD



SAN ANDRÉS, LEMPIRA
EJERCICIO: 2023
USUARIO: KAREN.BAUTISTA

Honduras C.A.



Emisión: 14/07/2023

Hora : 11:39 a.m.

Pagina: 5 de 5

Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Segundo Trimestre
Fecha del: 01/01/2023 al 30/06/2023

Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
COOP.-EXT-654-2021	TECLADO PARA PC ,TIPO USB MARCA DELL, MODELO KB216D (DONACION)	1.00	452.17	452.17	KAREN RUVIBEL BAUTISTA VASQUEZ	CONTADORA MUNICIPAL	OFICINA DE CONTABILIDAD
COOP-EXT 661-2022	FOTOCOPIADORA MARCA KYOCERA CON NUMERO DE SERIE: ECOSYS M3655idn COLOR: BLANCO CON NEGRO .	1.00	42,690.00	42,690.00	JAMILETH DIAZ DIAZ	CONTROL TRIBUTARIO	OFICINA DE CONTROL TRIBUTARIO
COOP-EXT-656-2021 (DONACIÓN)	MONITOR PARA PC MARCA DELL MODELO E2318H TAMAÑO 23	1.00	6,956.52	6,956.52	KAREN RUVIBEL BAUTISTA VASQUEZ	CONTADORA MUNICIPAL	OFICINA DE CONTABILIDAD
COOP-EXT 659-2021	LAPTOP-LTCCMKB, MARCA HP PROCESADOR ADM RYZEN 5 35000 WITH RADEON VEGA MOBILE 6FX 2.10 6Hz MEMORIA RAM 8.00 6B (592 GB UTILIZABLE) SISTEMA OPERATIVO DE 64 BITS PROCESADOR X64	1.00	18,000.00	18,000.00	JAMILETH DIAZ DIAZ	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL	ALCALDÍA MUNICIPAL
INVMSA022/18	ESTANTE DE METAL DE CUATRO DEPOSITOS COLOR HUESO	1.00	2,000.00	2,000.00	KAREN RUVIBEL BAUTISTA VASQUEZ	CONTADORA MUNICIPAL	OFICINA DE CONTABILIDAD
	Equipo de Oficina			871,512.77			
69	VEHICULO. TOYOTA. M.2007. 3.0	1.00	395,158.89	395,158.89	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
120	VEHICULO TOYOTA PICK UP. DOBLE CABINA DE TRABAJO COLOR GRIS	1.00	600,660.00	600,660.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
70	Motocicleta YAMAHA	1.00	20,000.00	20,000.00	HERNAN CASTRO	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
	Equipo de Transporte			1,015,818.89			

Total Bienes Muebles e Inmuebles: 4,322,331.66

Observaciones:

No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

HERNAN CASTRO

Nombre Completo

Firma y Sello

Contador(a) Municipal

KAREN RUVIBEL BAUTISTA VASQUEZ

Nombre Completo

Firma y Sello

Tesorero(a) Municipal

GEIDY XIOMARA CARRILLO MOLINA

Nombre Completo

Firma y Sello